
    

.. 

rs 

po » REPUFLICA DEL ECUADOR 
A SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS. 

  

. , , 

RESOLUCION No. 06-G-14- 403210 ” 

AB. CESAR PONCE MOREIRA 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 05-G-IJ-0006301 de 21 de septiembre de 2005, se declaró la 
Inactividad de las siguientes compañítas, con domicilio en la ciudad de Guayaquil por encontrarse incursas 
en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

EXP, NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO 
MERCANTIL 

NOTA 
RIA — CANTON FECHA CANTON FECHA 

111918 NELESCO S.A. 1 GUAYAQUIL Jan142003 GUAYAQUIL Feb 21 2003 
112600 NEODAN S.A. 25 GUAYAQUIL May 62003 GUAYAQUIL May 29 2003 

112919 NETVALJE S.A. 30 GUAYAQUIL Jul102003 GUAYAQUIL Aug 132003 

113843 NEWARTI S.A. 30 GUAYAQUIL Nov 52003 GUAYAQUIL Nov25 2003 

113494 NEWSERVI S.A. 30 GUAYAQUIL Sep102003 GUAYAQUIL Sep 25/2003 

113003 NIDIALIN S.A. 25 GUAYAQUIL Aug 12003 GUAYAQUIL Aug 25 2003 

111950 NIMICSA S.A. 30 GUAYAQUIL Mar282003 GUAYAQUIL Apr30 2003 

112449 NINAL S.A, 37 GUAYAQUIL Mar312003 GUAYAQUIL Jun 20 2003 

112305 NIPSTER S.A. 29 GUAYAQUIL May122003 GUAYAQUIL Jun 17 2003 

111690 NIRVAL S.A. 38 GUAYAQUIL Mar102003 GUAYAQUIL Apr16 2003 

112397 NISATI S.A. 25 GUAYAQUIL May 62003 GUAYAQUIL Jun 32003 

111992 NIVEDAL S.A. : 25 GUAYAQUIL Apr122003 GUAYAQUIL May 19/2003 

113100 NIVERS S.A. 30 GUAYAQUIL Jul102003 GUAYAQUIL Aug 252003 

113681 NOMINAPREMIUM S.A. 30 GUAYAQUIL Aug282003 GUAYAQUIL Sep 23 2003 

113682 NORGLOBAL S.A, 11 GUAYAQUIL Nov122003 GUAYAQUIL Nov 17 2003 

111534 NORIPAS S.A. 1 GUAYAQUIL Feb272003 GUAYAQUIL Apr10 2003 

111859 NOTATEL S.A, 21 GUAYAQUIL Mar182003 GUAYAQUIL Apr 82003 

113654 NOVAPRACTIC C.A. 4 GUAYAQUIL Aug 62003 GUAYAQUIL Oct18 2003 

- 114262 NUEVO HORIZONTE NUEHO S.A. 18 GUAYAQUIL Aug102000 GUAYAQUIL Apr 92003 

113652 NUTRICALIDAD S.A. 21 GUAYAQUIL Nov 62003 GUAYAQUIL Nov 11 2003 

113710 OCEANICA MOTO OCEANMOT S.A. 4 GUAYAQUIL Jun132003 GUAYAQUIL Sep 25 2003 

112200 OCISER S.A. 21 GUAYAQUIL Apr 82003 GUAYAQUIL May22 2003 

114787 ODONTOFAST S.A. 28 GUAYAQUIL Aug292003 GUAYAQUIL Oct23 2003 

115204 OFFSETCOMPANY S.A. 30 GUAYAQUIL Oct212003 GUAYAQUIL Dec 92003 

111670 OGALSA S.A. 30 GUAYAQUIL Mar182003 GUAYAQUIL Apr30 2003 

113994 OKIGRAF S.A. 25 GUAYAQUIL Oct282003 GUAYAQUIL Nov21 2003 

112440 OLATZA S.A. 25 GUAYAQUIL Jun192003 GUAYAQUIL Jul 42003 

113271 OMBILOCSA S.A 30 GUAYAQUIL Jul102003 GUAYAQUIL Aug25 2003 

59208 OMERCOVIC S.A, 21 GUAYAQUIL Feb 1199 GUAYAQUIL Feb20 1991 

112092 ONLYEXCEL S.A. 30 GUAYAQUIL Apr212003 GUAYAQUIL May 13 2003 

112101 ONTANEDA 8 ONTANEDA CAFE GOURMET S.A. 25 GUAYAQUIL May 152003 GUAYAQUIL May 30 2003 
OPERADORA PORTUARIA INTEGRAL : 

AAA 111658 SUDAMERICANA S.A. OPISSA 30 GUAYAQUIL Apr102003 GUAYAQUIL Apr23 2003 ON 

(, AJO y (112008 OPERADORA TURISTICA CROKER TOURS S.A. 30 GUAYAQUIL Jun172003 GUAYAQUIL Aug 182003 —=—- 70 

LC 111959 OPTIMDEL S.A, 38 GUAYAQUIL Mar212003 GUAYAQUIL Apr24 2003 
ORGANIZACION CONTABLE Y TECNOLOGICA S.A. 

111471 ORCOTECSA 25 GUAYAQUIL Mar 24 2003 GUAYAQUIL Apr 7 2003



    

  

EPUBLICA DEL, ECUADOR 
ERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

2. , 

RESOLUCIÓN No. 06-G-IJ- 

112387 OROTECNO S.A. 
112598 OSILANO S.A. 
113983 OTISGRAF S.A. 
115598 OTTO SCHWARZ S.A. 
113027 OXFORSA S.A, 
112708 0ZI0 S.A. 
114688 PACELIVOS S.A. 
112989 PACOCER S.A. 
111435 PADOLINI S.A. 
112720 PALMCO S.A. 
115137 PANTRADE S.A. 
111639 PANUCHI S.A. 
111738 PARADIGMAS AGROPECUARIOS S.A. PAGROSA 
113214 PARENY S.A. 
112415 PATRIRATO S.A. 
114873 PAUSTERIZADORA MANABI S.A. PASTEMASA 
114095 PCQUALITY JNY S.A. 
111702 PENDIS S.A. 
113966 PEST CONTROL DEL ECUADOR PESCONDEC SAA. 
114115 PILADORA DUMANI PILARDU S.A. 
112634 PINBOX S.A, 

112858 PINGUI S.A. 
118624 PITTHYKRON C.A. 
113437 PLASENCIA TECHNOLOGIES S.A. 
112158 PODALES S.A. 
114125 POLIVER S.A. 
113363 PORTOAZURRA S.A. 
114824 POSITE S.A. 
113552 POWERPAY COMPANY S.A. 
111683 PRIMACORPORATION S.A. 
112994 PRIMECOMUNICATIONS S.A. 
114048 PRINSERVICE S.A. 
111761 PRODIMETAL S.A. 
112613 PRODUMARINOS S.A. 
112218 PRODUNEGOCIOS S.A. 
113096 PROGENERALSERVI S.A. 
113995 PROMOLIM S.A. 
114073 PROMOTPLUS S.A. 
111874 PROPAIND S.A, 
113604 PROPOWER S.A. 
111598 PROTOCAPITAL S.A. 
112809 PROVASMER S.A. 
116415 PUBLIANDINA DEL ECUADOR SAA. 
114204 PUBLICOMP S.A. 
112749 PULITE S.A. 

PUNTO DE SERVICIOS TECNOLOGICOS 
112659 AVANZADOS APOTEC S.A. 

112595 QUALITYCORP S.A. 

111453 QUEZMAC S.A. 

412738 QUILPERPAC S.A. 

30 

25 

25 

21 

30 

30 

41 

21 

25 

30 

30 

38 

30 

16 

21 

30 

10 

30 

30 

30 

16 

30 

25 

30 

38 

18 

30 

17 

1 

21 

21 

30 

30 

16 

30 

30 

33 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

25 

16 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL. 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

May 28 2003 

May 15 2003 

Oct 28 2003 

Jan 22 2003 

May 18 2003 

Apr 14 2003 

Jan 168 2003 

Jul 18 2003 

Jan 2 2003 

Jun 11 2003 

Jun 30 2003 

Mar 5 2003 

Apr 10 2003 

Jul 11 2003 

May 12 2003 

Oct 29 2003 

Oct 3 2003 

Mar 27 2003 

Jul 21 2003 

Oct 18 2002 

Jun 9 2003 

Jun 11 2003 

Mar 17 2003 

Aug 26 2003 

Apr 29 2003 

Dec 8 2003 

Aug 8 2003 

Apr 30 2003 

Aug 29 2003 

Jan 6 2003 

Aug 8 2003 

Oct 14 2003 

Feb 7 2003 

Jun 25 2003 

May 5 2003 

Apr 2 2003 

Nov 5 2003 

Nov 7 2003 

Apr 4 2003 

Sep 17 2003 

Apr 8 2003 

Jul 21 2003 

May 8 2003 

Nov 18 2003 

May 19 2003 

Apr 30 2003 

May 28 2003 

Mar 18 2003 

Jun 9 2003 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

Jun 18 2003 

Jun 5 2003 

Nov 19 2003 

Mar 31 2003 

Jun 11 2003 

Jun 26 2003 

Jun 42003 

Aug 14 2003 

Mar 5 2003 

Jul 7 2003 

Sep 25 2003 

Apr 1 2003 

May 6 2003 

Sep 8 2003 

Jun 3 2003 

Dec 17 2003 

Nov 14 2003 

Apr 11 2003 

Aug 7 2003 

Mar 20 2003 

Jul 7 2003 

Jun 30 2003 

Jun 25 2003 

Sep 25 2003 

Jun 4 2003 

Dec 31 2003 

Sep 32003 

Aug 27 2003 

Oct 15 2003 

Feb 10 2003 

Aug 14 2003 

Dec 11 2003 

Mar 26 2003 

Jul 22 2003 

Jun 22003 

Jun 13 2003 

Dec 9 2003 

Dec 23 2003 

Apr 21 2003 

Oct 22 2003 

Apr 16 2003 

Aug 6 2003 

Jun 30 2003 

Dec 22 2003 

Jun 23 2003 

Jul 32003 

Jun 28 2003 

Apr 2 2003 

Jul 7 2003



    

    

  

REPURLICA DEL ECUADOR : 3 
ERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , 

RESOLUCIÓN No. 06-G-1J- 2032560 

113044 QUIMIDELTA S.A. 21 GUAYAQUIL — Jul21 2003 GUAYAQUIL Aug 25 2003 

113768 RACSO S.A. 25 GUAYAQUIL Jul 14 2003 GUAYAQUIL Aug 21 2003 

111628 RAMBLECORP S.A. 30 GUAYAQUIL Mar 18 2003 GUAYAQUIL Apr 10 2003 

114533 RAMBLER S.A. 30 GUAYAQUIL May 9 2003 GUAYAQUIL Jul 11 2003 

112798 RANYO S.A. 30 GUAYAQUIL Jun 20 2003 GUAYAQUIL Aug 6 2003 

114027 RAPEY S.A, 18 GUAYAQUIL Nov242003 GUAYAQUIL Dec 15 2003 

113041 RAPIDCALL S.A. 25 GUAYAQUIL Jul 14 2003 GUAYAQUIL Aug 14 2003 

111424 RAQUK S.A. 30 GUAYAQUIL Mar 17 2003 GUAYAQUIL Apr 1 2003 

112681 RAWF S.A. 30 GUAYAQUIL Jun 11 2003 GUAYAQUIL Jul 22 2003 

114174 REAUCON SAA. 7 GUAYAQUIL Sep 52003 GUAYAQUIL Nov 5 2003 

112130 REBOYD S.A. 37 GUAYAQUIL Apr 152003 GUAYAQUIL May 23 2003 

113514 RECOVERA 5.A. 30 GUAYAQUIL Jul 8 2003 GUAYAQUIL Sep 11 2003 

113698 RED GLOBAL RADIO Y TELEVISION REDTV S.A. 25 GUAYAQUIL  Sep272003 GUAYAQUIL Nov 4 2003 

113503 REDCALL S.A. 25 GUAYAQUIL Aug 12003 GUAYAQUIL Aug 29 2003 

113805 REDTRUST S.A. 16 GUAYAQUIL Oct 23 2003 GUAYAQUIL Nov 19 2003 

113310 REDY S.A. 18 GUAYAQUIL Aug 26 2003 GUAYAQUIL Sep 23 2003 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la 
Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal que motivó tal 
declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de Compañías, 
es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 
compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM- 00278 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas en el 
primer Considerando de esta Resolución. 

- ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías, por 

medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el contenido de la presente 
Resolución, o mediante públicación, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el texto íntegro de la 
presente Resolución, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan dentro del 

término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso 
Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 días, el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías a) Inscriba ésta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia 
previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo 
actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO,- DISPONER que, los Notarios seffalados en el primer Considerando de esta 
Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de las matrices de 
las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón 

de lo actuado. 

A



T
A
S
 

e
 

ne
 

Ma
 o
 

    

  

¿¿4ÉERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 06-G-1J- 
2103260 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, el Representante Legal, en el término de 8 días, contado desde la 
* declaratoria de la presente Resolución de Disolución, publique por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de las compañilas, el extracto de esta Resolución. 

ARTICULO SEPTIMO.-ORDENAR que, ejecutoriada e inscrita la presente resolución las compañías se 
pongan EN LIQUIDACION. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las 
palabras “en liquidación” 

ARTICULO OCTAVO- PROHIBIR que, los administradores realicen nuevas operaciones y advertirles 
que sus facultades quedan limitadas a: 19.- Realizar las operaciones que se hallen pendientes; 29.- Cobrar 
los créditos; 3?.- Extinguir las obligaciones anteriormente contraídas; y 4*.- Representar a la compañía para 
el cumplimiento de los fines indicados. 

) 
ARTICULO NOVENO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta Resolución al Sr, 

Andrés Eduardo Guerrero Apolo quien tendrá todas las obligaciones y facultades determinadas en la 
Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación; 

y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO DECIMO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en los que 
hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO PRIMERO.- DISPONER que el sefior Registrador de la Propiedad del cantón 
donde la compañía tuviere bienes inmuebles, no haga las inscripciones o anotaciones si no interviniere en 

los respectivos contratos el liquidador desj 

  

   

   
   

    

  

Ab..Ceb 
ESPECIALISTA JU 

DE DISOLUCIÓ 
COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Myriam 

   



  

A 
no a po . NUMERO DE REPERTORIO: 48,107 

! o FECHA DE REPERTORIO: 02/0ct/2006 

HORA DE REPERTORIO: 18:24 

  

EL REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
1-, Certifica: que con fecha seis de Noviembre del dos mil seis queda 
inscrita la Resolución N” 06-G-IJ-0003200, dictada el 10 de Mayo del 
2006, por el Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, la misma 
que contiene la Disolución, de las compañías mencionadas en la misma, 
de fojas 122.600 a 122,613, Registro Mercantil número 22,246.- 2.- Se 
tomó nota del contenido de esta Resolución, al margen de las 
inscripciones respectivas.- 3.- Se Deja Sin Efecto las compañías: 
OTISGRAF S.A., mediante Resolución No. 06-G-IJ-0005886 dictada el 

23 de Agosto del 2.006 por el Especialista de Control del Departamento 
de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- PADOLINI S.A., mediante Resolución No. 06-G-IJ- 
0004706 dictada el 12 de Julio del 2.006 por el Especialista de Control 
del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil.- PLASENCIA TECHNOLOGIES S.A., 
mediante Resolución No. 06-G-IJ-0005285 dictada el 1 de Agosto del 
2.006 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de  Guayaquil.- 
PRIMECOMUNICATIONS S.A., mediante Resolución No. 06-G-IJ- 

0005675 dictada el 16 de Agosto del 2.006 por el Especialista de Control 
del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil.- REDCALL S.A., mediante Resolución No. 
06-G-13-0005844 dictada el 22 de Agosto del 2.006 por el Especialista de 
Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia 
de Compañías de Guayaquil.- 4.- Se Excluye: la compañía 
OPERADORA TURÍSTICA CROKER TOURS S.A., mediante 
Resolución No. 06-G-1J-0007732 dictada el 25 de Octubre del 2.006 por 
el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil «Tu 

  

    ORDEN: 48107 
LEGAL: , Silvia Coello 
AMANUENSE: Sara Carriel 
  ANOTACION-RAZON: Priscilla Burgos A A a e Tn 

; - ar E y AB, TATIANA GARCIA PLAZA 
LA SS REGISTRO MERCANTIL 

ÉVISADO POR: DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA


